
RE\1275659LT.docx PE744.115v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0194/2023

27.3.2023

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį

dėl atsisakymo neteisėtiems imigrantams suteikti teisę į prieglobstį

Tom Vandendriessche, Gunnar Beck, Susanna Ceccardi, Emmanouil 
Fragkos, Joachim Kuhs, Jaak Madison, Nicolaus Fest, Rob Rooken, 
Aurélia Beigneux, Milan Uhrík, Gerolf Annemans, Ivan David, Mathilde 
Androuët, Patricia Chagnon, Maximilian Krah, Ivan Vilibor Sinčić, 
Marcel de Graaff



PE744.115v01-00 2/2 RE\1275659LT.docx

LT

B9-0194/2023

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl atsisakymo neteisėtiems 
imigrantams suteikti teisę į prieglobstį

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos sutarties 2 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį,

A. kadangi Jungtinės Karalystės vyriausybė yra įspėjusi į šalį atvykstančius neteisėtus 
imigrantus apie tai, kad ji pradės deportuoti kiekvieną jos sienas kertantį neteisėtą 
imigrantą ir atmes jų būsimus prieglobsčio prašymus;

B. kadangi 2022 metais FRONTEX nustatė 330 000 neteisėto sienos kirtimo atvejų – tai 
64 proc. daugiau nei 2021 metais ir yra didžiausias skaičius nuo 2016 metų; kadangi 
daugelis neteisėtų imigrantų kirsdami Europos sienas nėra aptinkami;

C. kadangi neteisėta imigracija kelia grėsmę valstybių narių nacionaliniam saugumui, 
infrastruktūrai ir ekonomikai;

D. kadangi, Europolo duomenimis, tam, kad pasiektų Europą, 90 proc. neteisėtų imigrantų 
moka nelegalios migracijos tarpininkams; kadangi neteisėta imigracija tiesiogiai 
prisideda prie prekybos žmonėmis nusikalstamų organizacijų;

1. palankiai vertina Jungtinės Karalystės vyriausybės iniciatyvą neleisti neteisėtiems 
imigrantams teikti prieglobsčio prašymų;

2. pabrėžia, kad neteisėta imigracija kelia egzistencinę grėsmę valstybėms narėms ir jų 
piliečių saugumui;

3. ragina valstybes nares neleisti neteisėtiems imigrantams teikti prieglobsčio prašymų; 
ragina valstybes nares iš naujo į jų teritoriją mėginantiems patekti nelegaliems 
imigrantams taikyti nuolatinį draudimą;

4. paveda Pirmininkei perduoti šią rezoliuciją Komisijai, Tarybai ir valstybių narių 
vyriausybėms bei parlamentams.


